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MUNICIPIO DE ZIRACUARETIRO MICHOACAN

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

4,081,829.694,654,562.96INGRESOS DE GESTION

647,139.161,256,863.00IMPUESTOS

500.000.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL.

340,000.000.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS.

1,774,423.231,380,157.60DERECHOS.

150,890.211,743,298.72PRODUCTOS

1,168,877.09274,243.64APROVECHAMIENTOS

0.000.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS.

44,413,927.2743,705,347.37PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

44,350,406.2743,705,347.37PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

63,521.000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES.

0.000.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

0.000.00INGRESOS FINANCIEROS

0.000.00INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

0.000.00DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA

0.000.00DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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MUNICIPIO DE ZIRACUARETIRO MICHOACAN

0.000.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

48,495,756.9648,359,910.33
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

23,696,652.6632,015,772.44GASTOS DE FUNCIONAMIENTO.

14,040,415.3319,430,441.00SERVICIOS PERSONALES.

4,050,597.074,844,350.03MATERIALES Y SUMINISTROS.

5,605,640.267,740,981.41SERVICIOS GENERALES

4,305,451.054,779,305.38TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

0.000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

0.000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DE SECTOR PÚBLICO

2,769,600.401,411,773.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

1,351,950.653,150,532.38AYUDAS SOCIALES

183,900.00217,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.000.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS

0.000.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.000.00DONATIVOS

0.000.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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0.000.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.000.00PARTICIPACIONES

0.000.00APORTACIONES

0.000.00CONVENIOS

0.000.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

4,079,990.12761,285.08OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

3,065,915.47705,371.07ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

0.000.00PROVISIONES

0.000.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS

0.000.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO  U
OBSOLESCENCIA

0.000.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

1,014,074.6555,914.01OTROS GASTOS

0.000.00INVERSION PUBLICA.

0.000.00INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE.

32,082,093.8337,556,362.90
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
10,803,547.43 16,413,663.13

DR. JOSE RODRIGUEZ BACA LIC. GABRIELA JACOBO GARCIA I.S.C. WILBERT ARNULFO OCHOA CHAVEZL.C. MONICA ARACELI DE LA CRUZ ROCHA

PRESIDENTE MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

SÍNDICO MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL



CONCILIACION ENTRE LOS INGRESOS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019
Página: de1 1     ( Cifras en Pesos )

MUNICIPIO DE ZIRACUARETIRO MICHOACAN

1.- INGRESOS PRESUPUESTARIOS 48,359,910.33

2.- MAS INGRESOS CONTABLES NO PRESUPUESTARIOS 0.00

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS 0.00

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES 0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00

OTROS INGRESOS CONTABLES NO PRESUPUESTARIOS 0.00

3.- MENOS INGRESOS PRESUPUESTARIOS NO CONTABLES 0.00

PRODUCTOS DE CAPITAL 0.00

APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL 0.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS. 0.00

OTROS INGRESOS PRESUPUESTARIOS NO CONTABLES 0.00

4.- INGRESOS CONTABLES (4=1+2-3) 48,359,910.33

DR. JOSE RODRIGUEZ BACA LIC. GABRIELA JACOBO GARCIA I.S.C. WILBERT ARNULFO OCHOA CHAVEZL.C. MONICA ARACELI DE LA CRUZ ROCHA

PRESIDENTE MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

SÍNDICO MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL
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MUNICIPIO DE ZIRACUARETIRO MICHOACAN

40,704,695.371.- TOTAL DE EGRESOS (PRESUPUESTARIOS)

3,909,617.552.- MENOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS NO CONTABLES

49,952.96MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00MOBILIARIO,  EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

6,941.52EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

120,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

3,554,983.00BIENES INMUEBLES

0.00ACTIVOS INTANGIBLES

173,204.47OBRAS PÚBLICAS EN BIENES PROPIOS

0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES

0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

4,535.60ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS).

0.00OTROS EGRESOS PRESUPUESTALES NO CONTABLES

761,285.083.- MAS GASTOS CONTABLES NO PRESUPUESTALES

705,371.07ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

0.00PROVISIONES

0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS

0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO  U OBSOLESCENCIA

0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

55,914.01OTROS GASTOS

0.00OTROS GASTOS CONTABLES NO PRESUPUESTALES

37,556,362.904.- TOTAL DE GASTOS CONTABLE (4 = 1 - 2 + 3)

DR. JOSE RODRIGUEZ BACA LIC. GABRIELA JACOBO GARCIA I.S.C. WILBERT ARNULFO OCHOA CHAVEZL.C. MONICA ARACELI DE LA CRUZ ROCHA

PRESIDENTE MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

SÍNDICO MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL
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MUNICIPIO DE ZIRACUARETIRO MICHOACAN

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE.

9,575,771.452,534,703.14EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

1,405,035.167,060,897.87DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES.

1,053,816.745,574,732.20DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS.

0.000.00INVENTARIOS.

99,648.6499,648.64ALMACENES.

0.000.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

0.000.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES.

12,134,271.9915,269,981.85TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE.

ACTIVO NO CIRCULANTE.

0.000.00INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO.

0.000.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTE A LARGO PLAZO.

66,363,829.7810,521,202.29BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO.

6,768,091.877,083,973.33BIENES MUEBLES.

7,110.800.00ACTIVOS INTANGIBLES.

5,500,987.114,002,396.89DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES.

7,402.197,402.19ACTIVOS DIFERIDOS.

0.000.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES.

0.000.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES.

67,645,447.5313,610,180.92TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE.

28,880,162.77 79,779,719.52TOTAL DE ACTIVO

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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MUNICIPIO DE ZIRACUARETIRO MICHOACAN

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE.

7,556,159.808,268,550.34CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO.

0.000.00DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO.

1,500.00-3,000.00PORCIÓN A CORTO PLAZO  DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO.

0.000.00TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO.

0.000.00PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO.

0.000.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN CORTO PLAZO.

0.000.00PROVISIONES A CORTO PLAZO.

0.000.00OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO.

7,557,659.808,265,550.34TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE.

PASIVO NO CIRCULANTE.

0.000.00CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO.

0.000.00DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO.

0.000.00DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO.

0.000.00PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO.

0.000.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO.

0.000.00PROVISIONES A LARGO PLAZO.

0.000.00TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE.

8,265,550.34 7,557,659.80TOTAL DE PASIVO

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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2019 2018

MUNICIPIO DE ZIRACUARETIRO MICHOACAN

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO.

6,483,645.826,483,645.82APORTACIONES

0.000.00DONACIONES DE CAPITAL

0.000.00ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

6,483,645.826,483,645.82TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO.

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO

16,413,663.1310,803,547.43RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

49,324,750.773,327,419.18RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

0.000.00REVALÚOS

0.000.00RESERVAS

0.000.00RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

65,738,413.9014,130,966.61TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

0.000.00RESULTADO POR POSICIÓN MONETARÍA

0.000.00RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

0.000.00TOTAL DE EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

20,614,612.43 72,222,059.72TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

28,880,162.77 79,779,719.52TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

DR. JOSE RODRIGUEZ BACA LIC. GABRIELA JACOBO GARCIA I.S.C. WILBERT ARNULFO OCHOA CHAVEZL.C. MONICA ARACELI DE LA CRUZ ROCHA

PRESIDENTE MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

SÍNDICO MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL



ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

Página: 1 de 1     DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

VARIACION
CUENTA CONTABLE SALDO INICIAL ABONOS

EN EL PERIODO
CARGOS SALDO FINAL

MUNICIPIO DE ZIRACUARETIRO MICHOACAN

16,267,244.72ACTIVO 129,747,734.00 28,880,162.77 12,612,918.05117,134,815.95

5,856,774.68ACTIVO CIRCULANTE. 125,842,652.05 15,269,981.85 9,413,207.17116,429,444.88

2,966,726.40EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO 61,855,626.26 2,534,703.14 -432,023.2662,287,649.52

1,961,963.37DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES. 59,021,729.86 7,060,897.87 5,098,934.5053,922,795.36

828,436.27DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS. 4,965,295.93 5,574,732.20 4,746,295.93219,000.00

0.00INVENTARIOS. 0.00 0.00 0.000.00

99,648.64ALMACENES. 0.00 99,648.64 0.000.00

0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 0.000.00

0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES. 0.00 0.00 0.000.00

10,410,470.04ACTIVO NO CIRCULANTE. 3,905,081.95 13,610,180.92 3,199,710.88705,371.07

0.00INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO. 0.00 0.00 0.000.00

0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTE A LARGO PLAZO. 0.00 0.00 0.000.00

6,793,014.82BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO. 3,728,187.47 10,521,202.29 3,728,187.470.00

6,907,078.85BIENES MUEBLES. 176,894.48 7,083,973.33 176,894.480.00

0.00ACTIVOS INTANGIBLES. 0.00 0.00 0.000.00

3,297,025.82DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES. 0.00 4,002,396.89 705,371.07705,371.07

7,402.19ACTIVOS DIFERIDOS. 0.00 7,402.19 0.000.00

0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES. 0.00 0.00 0.000.00

0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES. 0.00 0.00 0.000.00

DR. JOSE RODRIGUEZ BACA LIC. GABRIELA JACOBO GARCIA I.S.C. WILBERT ARNULFO OCHOA CHAVEZL.C. MONICA ARACELI DE LA CRUZ ROCHA

PRESIDENTE MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

SÍNDICO MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL
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CODIGO DENOMINACION DE LA DEUDA SALDO FINALSALDO INICIAL

MUNICIPIO DE ZIRACUARETIRO MICHOACAN

DEUDA PÚBLICA

CORTO PLAZO

DEUDA INTERNA

1,500.00 -3,000.00INSTITUCIONES DE CREDITO

TITULOS Y VALORES

ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS

DEUDA EXTERNA

ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

DEUDA BILATERAL

TITULOS Y VALORES

ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS

1,500.00 -3,000.00SUBTOTAL CORTO PLAZO

LARGO PLAZO

DEUDA INTERNA

INSTITUCIONES DE CREDITO

TITULOS Y VALORES

DEUDA EXTERNA

ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

DEUDA BILATERAL

TITULOS Y VALORES

SUBTOTAL LARGO PLAZO

6,448,403.19 8,268,550.34OTROS PASIVOS

6,449,903.19 8,265,550.34TOTAL DEUDA Y OTROS PASIVOS

DR. JOSE RODRIGUEZ BACA LIC. GABRIELA JACOBO GARCIA I.S.C. WILBERT ARNULFO OCHOA CHAVEZL.C. MONICA ARACELI DE LA CRUZ ROCHA

PRESIDENTE MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

SÍNDICO MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL
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C O N C E P T O PATRIMONIO PATRIMONIO GENERADO PATRIMONIO GENERADO

EXCESO O INSUFICIENCIA ENHACIENDA PUBLICA HACIENDA PUBLICAHACIENDA PUBLICA

T O T A L

DE EJERCICIOS ANT.CONTRIBUIDO DEL EJERCICIO HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

MUNICIPIO DE ZIRACUARETIRO MICHOACAN

ESTADO DE VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

LA ACTUALIZACION DE LA

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE: 2018 6,483,645.82 6,483,645.820.000.00 0.00

APORTACIONES 6,483,645.82 6,483,645.820.000.00 0.00

DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.000.000.00 0.00

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 0.00 0.000.000.00 0.00

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO NETO DE: 2018 0.00 3,333,695.710.005,254,006.72 -1,920,311.01

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 0.00 -1,920,311.010.000.00 -1,920,311.01

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 5,254,006.720.005,254,006.72 0.00

REVALUOS 0.00 0.000.000.00 0.00

RESERVAS 0.00 0.000.000.00 0.00

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.000.000.00 0.00

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NET0.00 0.000.000.00 0.00

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.000.000.00 0.00

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.000.000.00 0.00

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE: 2018 6,483,645.82 9,817,341.530.005,254,006.72 -1,920,311.01

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE: 2019 0.00 0.000.000.00 0.00

APORTACIONES 0.00 0.000.000.00 0.00

DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.000.000.00 0.00

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 0.00 0.000.000.00 0.00

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO NETO DE: 2019 0.00 12,717,581.910.00-6,276.53 12,723,858.44

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 0.00 10,803,547.430.000.00 10,803,547.43

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 1,914,034.480.00-6,276.53 1,920,311.01

REVALUOS 0.00 0.000.000.00 0.00

RESERVAS 0.00 0.000.000.00 0.00

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.000.000.00 0.00

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/0.00 0.000.000.00 0.00

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.000.000.00 0.00

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.000.000.00 0.00

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE: 2019 6,483,645.82 20,614,612.430.003,327,419.18 10,803,547.43

DR. JOSE RODRIGUEZ BACA LIC. GABRIELA JACOBO GARCIA I.S.C. WILBERT ARNULFO OCHOA CHAVEZL.C. MONICA ARACELI DE LA CRUZ ROCHA

PRESIDENTE MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

SÍNDICO MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL



ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
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APLICACIONORIGEN

MUNICIPIO DE ZIRACUARETIRO MICHOACAN

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE.

7,041,068.31EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

5,655,862.71DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES.

4,520,915.46DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS.

INVENTARIOS.

ALMACENES.

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES.

3,135,709.86TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE.

ACTIVO NO CIRCULANTE.

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO.

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTE A LARGO PLAZO.

55,842,627.49BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO.

315,881.46BIENES MUEBLES.

7,110.80ACTIVOS INTANGIBLES.

1,498,590.22DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES.

ACTIVOS DIFERIDOS.

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES.

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES.

54,035,266.61TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE.

50,899,556.75TOTAL DE ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE.

712,390.54CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO.

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO.

4,500.00PORCIÓN A CORTO PLAZO  DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO.

TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO.

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO.

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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APLICACIONORIGEN

MUNICIPIO DE ZIRACUARETIRO MICHOACAN

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN CORTO PLAZO.

PROVISIONES A CORTO PLAZO.

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO.

707,890.54TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE.

PASIVO NO CIRCULANTE.

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO.

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO.

DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO.

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO.

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO.

PROVISIONES A LARGO PLAZO.

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE.

707,890.54TOTAL DE PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO.

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO.

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO

5,610,115.70RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

45,997,331.59RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALÚOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

51,607,447.29TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARÍA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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APLICACIONORIGEN

MUNICIPIO DE ZIRACUARETIRO MICHOACAN

TOTAL DE EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

51,607,447.29TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

50,899,556.75TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

DR. JOSE RODRIGUEZ BACA LIC. GABRIELA JACOBO GARCIA I.S.C. WILBERT ARNULFO OCHOA CHAVEZL.C. MONICA ARACELI DE LA CRUZ ROCHA

PRESIDENTE MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

SÍNDICO MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL
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D E S C R I P C I O N 2019 2018

MUNICIPIO DE ZIRACUARETIRO MICHOACAN

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN 48,359,910.33 48,495,756.96

IMPUESTOS 1,256,863.00 647,139.16

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL. 0.00 500.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS. 0.00 340,000.00

DERECHOS. 1,380,157.60 1,774,423.23

PRODUCTOS 1,743,298.72 150,890.21

APROVECHAMIENTOS 274,243.64 1,168,877.09

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS. 0.00 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 43,705,347.37 44,350,406.27

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES. 0.00 63,521.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 0.00 0.00

APLICACION. 36,850,991.83 29,016,178.36

SERVICIOS PERSONALES. 19,430,441.00 14,040,415.33

MATERIALES Y SUMINISTROS. 4,844,350.03 4,050,597.07

SERVICIOS GENERALES 7,740,981.41 5,605,640.26

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS AL RESTO DE SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 1,411,773.00 2,769,600.40

AYUDAS SOCIALES 3,150,532.38 1,351,950.65

PENSIONES Y JUBILACIONES 217,000.00 183,900.00

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00

DONATIVOS 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00

PARTICIPACIONES 0.00 0.00

APORTACIONES 0.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION 55,914.01 1,014,074.65

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 11,508,918.50 19,479,578.60

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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D E S C R I P C I O N 2019 2018

MUNICIPIO DE ZIRACUARETIRO MICHOACAN

ORIGEN 705,371.07 5,500,987.11

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 80,245.08 17,832.24

BIENES MUEBLES 625,125.99 5,483,154.87

OTROS ORIGENES DE INVERSION 0.00 0.00

APLICACION 4,610,453.02 76,212,350.11

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 3,728,187.47 66,363,829.78

BIENES MUEBLES 176,894.48 6,768,091.87

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 705,371.07 3,080,428.46

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION -3,905,081.95 -70,711,363.00

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ENDEUDAMIENTO NETO 1,998,558.36 63,369,368.31

INTERNO 1,998,558.36 63,366,056.39

EXTERNO 0.00 0.00

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 0.00 3,311.92

SERVICIOS DE LA DEUDA 10,034,418.17 2,561,812.46

INTERNO 189,187.74 0.00

EXTERNO 0.00 0.00

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 9,845,230.43 2,561,812.46

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO -8,035,859.81 60,807,555.85

INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO -432,023.26 9,575,771.45

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 2,966,726.40 0.00

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO 2,534,703.14 9,575,771.45

FLUJO DE EFECTIVO DEL PERIODO -432,023.26 9,575,771.45

DR. JOSE RODRIGUEZ BACA LIC. GABRIELA JACOBO GARCIA I.S.C. WILBERT ARNULFO OCHOA CHAVEZL.C. MONICA ARACELI DE LA CRUZ ROCHA

PRESIDENTE MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

SÍNDICO MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL


